АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2015                                       г. Старица                                    № 339

О внесении изменений в Постановление
администрации Старицкого района
Тверской области от 29.06.2012г.  № 403
«О Порядке разработки прогноза социально-экономического
развития МО «Старицкий район» Тверской области»
на очередной финансовый год и плановый период и
Порядке организации составления проекта бюджета
МО «Старицкий район» Тверской области» на
очередной финансовый год и плановый период»

В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
администрация Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Старицкого района Тверской области от 29.06.2012г. № 403 «О Порядке разработки прогноза социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области» на очередной финансовый год и плановый период и Порядке организации составления проекта бюджета МО «Старицкий район» Тверской области» на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 наименование Постановления изложить в следующей редакции: «О Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области на среднесрочный период и Порядке организации составления проекта районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области на очередной финансовый год и плановый период»;
1.2 в преамбуле Постановления слова «статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации,» заменить словами «статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации,»;
1.3 пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области на среднесрочный период (приложение 1).»;
1.4 в пунктах 2, 6-8 Постановления слова по тексту «разработки прогноза социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области» на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области на среднесрочный период»;
1.5  в пунктах 6-8 Постановления слова по тексту «Отдел прогнозирования, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Отдел экономики и муниципальных закупок»;
1.6 пункт 9.2 Постановления изложить в следующей редакции:
«9.2 Разработку муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области осуществлять в соответствии с Постановлением администрации Старицкого района от 17.09.2013г. № 585 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области».;
1.7 в пункте 10 Постановления слова «Отдел прогнозирования, транспорта и ЖКХ, отдел муниципального заказа и экономики и» заменить словами «Отдел экономики и муниципальных закупок».
2. Внести в Приложение 1 к Постановлению следующие изменения:
2.1 наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области на среднесрочный период» (далее -  Порядок);
2.2 по тексту Порядка слова «разработки прогноза социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области» на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области на среднесрочный период» (далее - Прогноз социально-экономического развития);
 2.3 в пункте 1 Порядка после слов «Бюджетным кодексом Российской Федерации,» дополнить словами «статьей 35 Федерального Закона от 28.06.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации,»;
2.4 пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации.»;
2.5 дополнить Порядок пунктом 3.1, 3.2 следующего содержания:
            «3.1 Прогноз социально-экономического развития разрабатывается на основе анализа условий социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области с учетом основных направлений бюджетной  и налоговой политики, а также на основе запрашиваемых данных.»;
«3.2 Прогноз социально-экономического развития содержит:
1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Старицкого района;
2) целевые показатели одного или нескольких вариантов прогноза социально-экономического развития Старицкого района на среднесрочный период, включая количественные и качественные характеристики социально-экономического развития;
3) основные параметры (показатели) муниципальных программ Старицкого района на период их действия (но не более срока разработки Прогноза социально-экономического развития).;
            2.6 пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
           «4. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается Отделом экономики и муниципальных закупок администрации Старицкого района совместно с другими участниками процесса разработки прогноза социально-экономического развития, одобряется Постановлением администрации Старицкого района Тверской области и учитывается при корректировке прогноза социально-экономического развития МО «Старицкий район» Тверской области на долгосрочный период.»;
2.7 дополнить Порядок пунктом 4.1- 4.2 следующего содержания:
«4.1 Корректировка прогноза социально-экономического развития осуществляется в соответствии с Постановлением администрации Старицкого района.»
«4.2 Корректировка прогноза социально-экономического развития в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета МО «Старицкий район» Тверской области влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета МО «Старицкий район» Тверской области МО «Старицкий район» Тверской области.»;
2.8 в пункте 7 Порядка слова «Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №7 по Тверской области в срок до 01 мая представляет в отдел прогнозирования, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства:» заменить словами «В Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №7 по Тверской области Отдел экономики и муниципальных закупок запрашивает следующую информацию:»,
в абзаце 2 слова «5-ЕСН» исключить, дополнить словами «отчеты о количестве индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения, и выданных патентов на право применения патентной системы налогообложения в разрезе видов предпринимательской деятельности за полугодие и отчетный финансовый год по МО «Старицкий район» и в разрезе поселений по форме 1-Патент, утвержденной Федеральной налоговой службой России.»;
2.9  в пункте 8 Порядка слова «в срок до 01 мая» исключить;
2.10 в абзаце 2 пункта 9 Порядка после слов «координацию работ по разработке» дополнить словами «и корректировке»;
2.11 в абзаце 1 пункта 10 Порядка слова «в срок до 01 сентября» исключить;
2.12 в пункте 11 Порядка слова «доводится в качестве информации администрацией Старицкого района» заменить словами «одобренный Постановлением администрации Старицкого района Тверской области представляется».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 3 пункта 3.2 Порядка, который применяется к правоотношениям, возникающим при разработке и корректировке прогноза социально-экономического развития, начиная с 2016 года,  и подлежит размещению на официальном сайте МО «Старицкий район» Тверской области.

	Глава администрации
Старицкого района                                                                                                             С.Ю. Журавлев

[bookmark: _GoBack]